
 

 

CITTA’ DI VITERBO 

VI SETTORE-LL.PP.   

SERVIZIO IMMOBILI E MANUTENZIONI 

ID Iride: 252500 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE N. 421 DEL 20/08/2021 

OGGETTO :  LAVORI SU PORTA ROMANA 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Visto che la Ditta Pro.Mu. S.r.l. per conto di questa Amministrazione deve effettuare dei lavori 
di restauro delle porte in legno presenti lungo le mura cittadine; 
 Considerato che per i lavori di cui al punto precedente si rende necessaria la chiusura del tratto 
di strada di Porta Romana contermine all'ingresso nel centro storico di Viterbo, con conseguenti 
deviazioni della viabilità; 
 Ritenuto, in conseguenza, di dover provvedere a riguardo regolamentando i flussi del traffico; 
 Visto l'art. 5 comma 3 e l'Art.7 del Codice della Strada; 
 Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada; 
 

ORDINA 

 

 per i motivi di cui in premessa, dalle ore 8.30 alle ore 18.00 ogni giorno, nei giorni dall' 
24/08/2021 e fino al termine dei lavori, vengano applicate le seguenti modifiche alla viabilità: 
 

! Su Via Garibaldi, (tratto di mt. 15 ca. nell'area contermine Porta Romana) venga 
ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTIVA ambo i lati, 
escluso mezzi degli addetti ai lavori; 

! Su Porta Romana, in tutte le direzioni, venga ISTITUITO IL DIVIETO DI 
ACCESSO con esclusione delle attività commerciali relativamente alle sole 
operazioni di carico e scarico merci, dei possessori di permessi per i diversamente 
abili, dei mezzi di soccorso, di igiene pubblica e nettezza urbana e di tutti gli organi 
di Polizia; 

 

 Tali provvedimenti saranno portati a conoscenza degli utenti della strada mediante apposizione 
di apposita segnaletica anche di tipo mobile e di pre-segnalazione collocata in sito su indicazione dei 
competenti uffici e a cura e spese della ditta appaltatrice almeno 48 ore prima dell'intervento che deve 
altresì effettuare tutte le operazioni relative alla copertura della segnaletica esistente, che contrasta con 
la presente ordinanza e il suo ripristino a lavori ultimati ed istituendo, ove possibile, le opportune 
deviazioni, segnalate con idonea cartellonistica; 
 Sarà premura della Ditta appaltatrice dei lavori effettuare gli stessi con attrezzature di tipo 
temporaneo, idonee ad essere smantellate nel minor tempo possibile qualora se ne presentasse la 
necessità; 
 Il Comando di Polizia Locale predisporrà un adeguato Servizio in merito; 
 Gli agenti dei Servizi di Polizia Stradale sono incaricati di far rispettare quanto disposto con la 
presente ordinanza. 
               
      IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
      Arch. Massimo Gai 
L.O. 
 
 

 



 

 

 
Al Comando di P. L.     Sede 
Alla  Segreteria Generale    Sede 
Alla  Segreteria del Sindaco   Sede  
All' Assessore alla P. L.     Sede 
All' Assessore ai LL. PP.    Sede 
All' Assessore al Decentramento   Sede 
All' Ufficio Archivio    Sede  
All' Ufficio Stampa    Sede 
Alla  Francigena     Sede 
Alla  Talete      Sede  
Alla Questura di Viterbo    Sede  
Alla  Prefettura     Sede  
Al Comando Carabinieri di Viterbo  Sede  
Al Comando della Polstrada   Sede  
Al Comando dei VV. F. di Viterbo  Sede  
All' Ospedale Belcolle    Sede 
Alla Misericordia di Viterbo   Sede  
Al Servizio di Emergenza Sanitaria 118  Sede  
Alla  C.R.I. Strada Mammagialla   Sede  
A Viterbo Ambiente     Sede 
Al Settore VIII°     Sede 
 
Alla  Ditta Pro.Mu. S.r.l.    pro.mu@postanotificata.it 


